
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2023/00212
 

DEL 28/03/2023
 

 

Collegio Sindacale il   
28/03/2023

 
  

 
OGGETTO   

 

FORNITURA DI N. 1 OSTEODENSITOMETRO MOC E DI N. 1 ORTOPANTOMOGRAFO DA DESTINARE AL POD DI CHIAROMONTE. 

Appalto Specifico n.3009903 (SDAPA) ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. CIG: 91923864E6 (Lotto n.1), 91923929D8 

(Lotto n.2) - CUP: H49J21004060001 - Intervento “Potenziamento dei servizi sanitari dell’area interna Mercure - Alto Sinni - Val 

Sarmento – POD di Chiaromonte” - Aggiudicazione.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbali di gara 1 43  Verbali di gara 2 47 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Segreteria Direzionale Budget e Controllo di Gestione 

Attività Tecniche - (LAG) Economico Patrimoniale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/03/2023

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore della U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio, nonché R.U.P., relaziona quanto 

segue: 

 
 RICHIAMATE:   

 la D.D.G. ASP n.2017/00636 del 10/10/2017 mediante la quale è stato approvato e adottato il nuovo 
regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 
Determinazioni dei Dirigenti;  

 la D.D.G. ASP n.2017/00640 del 10/10/2017 mediante la quale sono stati individuati i titolari delle 
strutture a valenza gestionale autorizzati all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e 
delegate dal Direttore Generale; 

RICHIAMATA altresì la Deliberazione del D.G. n.2022/00286 del 28/04/2022 mediante la quale si è 

proceduto: 
 all’approvazione degli atti di gara relativi all’espletamento di un Appalto Specifico ricorrendo al 

Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione istituito da Consip S.p.A. per la 
fornitura di n. 1 MOC DEXA e n. 1 Ortopantomografo per il P.O.D. di Chiaromonte, ripartito in n. 2 
lotti, per un importo complessivo a base d’asta di Euro € 70.000,00; 

 all’indizione, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., della procedura di gara di cui 
sopra; 

CONSIDERATO: 

 che in data 05/05/2022 è stata attivato, sul Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione istituito da Consip S.p.A., l’Appalto Specifico (SDAPA) n.3009903 per la fornitura 
di n. 1 MOC DEXA e n. 1 Ortopantomografo per il P.O.D. di Chiaromonte, ripartito in n. 2 lotti; 

 che in data 13/05/2022 è venuto a scadere il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 
 che a seguito dell’apertura e verifica della documentazione amministrativa, come da Verbali del 

17/05/2022 e del 31/05/2022 redatti e sottoscritti dal RUP, unitamente a due testimoni,  sono stati 
ammessi al prosieguo della gara i seguenti operatori economici: 
 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Data presentazione offerta 

1 TECHNOLOGIC S.R.L.  
Singolo operatore economico                      

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
1 13/05/2022 12:16:55 

2 CARESMED SRL 
Singolo operatore economico                     

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
1 13/05/2022 16:35:19 

3 NEMO MEDICAL S.R.L.  
Singolo operatore economico                       

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
1 13/05/2022 16:10:49 

4 HOSMAN SRL 
Singolo operatore economico                     

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
1 13/05/2022 14:02:19 

5 
TRAFITA MEDICAL 

SYSTEM SRL 
Singolo operatore economico                    

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
1 13/05/2022 15:27:24 

6 GRAVINA A. & A. SRL 
Singolo operatore economico                     

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
2 13/05/2022 11:29:30 

7 BURZACCHI SRL 
Singolo operatore economico                    

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
2 12/05/2022 17:47:04 

8 

STED SERVIZI E 
TECNOLOGIE 

ELETTROMEDICALI 

Singolo operatore economico                    

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
2 13/05/2022 08:09:34 

9 SIRA S.R.L. 
Singolo operatore economico                   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)  
2 12/05/2022 16:26:35 

 

 che con Deliberazione ASP n. 2022/00524 del 28/07/2022 è stata nominata la Commissione di 
aggiudicazione della procedura di che trattasi;  

VISTI i verbali del 17/05/2022 (seduta pubblica), del 31/05/2022 (seduta pubblica), del 18/10/2022 (seduta 

pubblica), del 20/10/2022 (seduta pubblica), del 03/11/2022 (seduta pubblica), del 03/11/2022 (seduta 
riservata), del 10/11/2022 (seduta riservata), del 17/11/2022 (seduta riservata), del 01/12/2022 (seduta 
pubblica), del 26/01/2023 (seduta pubblica);  
EVIDENZIATO: 

 che, essendo il numero delle offerte pari o superiori a tre, in ossequio a quanto disposto dall’art. 97 
co.3 –  del D.Lgs.50/2016  è stato dato seguito al calcolo della soglia di anomalia; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/6 

 

 che con note ns Prott. 10578 e 10579 del 27/01/2023 trasmesse alle società classificatesi prime 
nelle graduatorie di gara, ovvero la TRAFITA Medical System srl e la STED Servizi e Tecnologie 
Elettromedicali srl, Il RUP ha dato avvio al procedimento per la verifica di congruità delle offerte; 

VISTO, altresì, il Verbale di gara del 16/02/2023 (seduta riservata) mediante il quale il RUP, con l’ausilio 

della Commissione giudicatrice, ha proceduto all’esame della documentazione trasmessa dalle società 
interpellate, con esito positivo; 
VERIFICATA d’Ufficio, presso gli organi competenti, ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. n.50 del 2016, la 

documentazione relativa al possesso dei requisiti soggettivi in capo alla società aggiudicataria, con esito 
positivo;  
ACQUISITI:  

 dal sito dell’Autorità di Vigilanza ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge n. 
136/2010 e s.m.i. – i seguenti codici identificativi di gara: 
- CIG: 91923864E6 (Lotto 1);  
- CIG: 91923929D8 (Lotto 2);  

 dal sito della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la programmazione e il 
coordinamento della politica economica, il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): 
H49J21004060001;    

RITENUTO per quanto fin qui rappresentato: 

 di dover prendere atto ed approvare i verbali del 17/05/2022 (seduta pubblica), del 31/05/2022 
(seduta pubblica), del 18/10/2022 (seduta pubblica), del 20/10/2022 (seduta pubblica), del 
03/11/2022 (seduta pubblica), del 03/11/2022 (seduta riservata), del 10/11/2022 (seduta riservata), 
del 17/11/2022 (seduta riservata), del 01/12/2022 (seduta pubblica), del 26/01/2023 (seduta 
pubblica), del 16/02/2023 (seduta riservata), che si allegano al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 di dover prendere atto ed approvare, ai sensi dell’art.33 comma 1 del D.lgs 50/2016, la proposta di 
aggiudicazione così come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 16/02/2023; 

 di dover procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs 50/2016, in favore 
della Società TRAFITA Medical System srl, con sede legale in Via Pò, 8 Casoria (NA), della 
fornitura di n.1 MOC DEXA (Lotto n.1) da destinare al P.O.D. di Chiaromonte, giusto A.S. 
n.3009903, per un importo di spesa complessivo pari a  € 29.900,00 (IVA esclusa); 

 di dover procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs 50/2016, in favore 
della Società STED Servizi e Tecnologie Elettromedicali srl, con sede legale in Via Torricelli, 15/B 
Verona, della fornitura di n.1 Ortopantomografo (Lotto n.2) da destinare al P.O.D. di Chiaromonte, 
giusto A.S. n.3009903, per un importo di spesa complessivo pari a  € 28.860,00 (IVA esclusa); 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione è soggetta alla 
approvazione dell’organo competente;  
RITENUTO infine, mediante l’adozione del presente provvedimento, di formalizzare gli esiti del 

procedimento di gara ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e 
s.m.i.;  
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di :  

1. Ritenere integralmente richiamata e trascritta la narrativa che precede quale parte sostanziale del 

presente provvedimento 
2. Prendere atto ed approvare i verbali del 17/05/2022 (seduta pubblica), del 31/05/2022 (seduta 

pubblica), del 18/10/2022 (seduta pubblica), del 20/10/2022 (seduta pubblica), del 03/11/2022 (seduta 
pubblica), del 03/11/2022 (seduta riservata), del 10/11/2022 (seduta riservata), del 17/11/2022 
(seduta riservata), del 01/12/2022 (seduta pubblica), del 26/01/2023 (seduta pubblica), del 
16/02/2023 (seduta riservata), che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/6 

 

3. Prendere atto ed approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016, la proposta di 

aggiudicazione così come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 16/02/2023; 
4. Disporre,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs 50/2016, l’aggiudicazione  in favore della Società 

TRAFITA Medical System srl, con sede legale in Via Pò, 8 Casoria (NA), della fornitura di n.1 MOC 
DEXA (Lotto n.1) da destinare al P.O.D. di Chiaromonte, giusto A.S. n.3009903, per un importo di 
spesa complessivo pari a  € 29.900,00 (IVA esclusa); 

5. Disporre,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs 50/2016, l’aggiudicazione  in favore della Società 

STED Servizi e Tecnologie Elettromedicali srl, con sede legale in Via Torricelli, 15/B Verona, della 
fornitura di n.1 Ortopantomografo (Lotto n.2) da destinare al P.O.D. di Chiaromonte, giusto A.S. 
n.3009903, per un importo di spesa complessivo pari a  € 28.860,00 (IVA esclusa); 

6. Provvedere alla stipula dei contratti d’appalto ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 9 del D.Lgs. n. 50/2016; 
7. Imputare la spesa complessiva pari a € 71.687,20 IVA inclusa sul finanziamento in conto capitale 

assegnato con D.G.R. 556/2021 (Capitoli U52177, Missione 13, Programma 07);  
8. Dare atto di aver acquisito dal sito dell’Autorità di Vigilanza, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari - art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., – i seguenti codici identificativi di gara: 
- CIG: 91923864E6 (Lotto 1);  
- CIG: 91923929D8 (Lotto 2);  

9. Dare atto di aver acquisito dal sito della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 

programmazione e il coordinamento della politica economica, il seguente Codice Unico di Progetto 
(CUP): H49J21004060001; 

10. Dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post – informazione concernente il 

presente affidamento ed obblighi derivanti dall’art.29 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.) è soddisfatto con 
la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente 
nel sito web dell’ASP, pubblicazione a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del sito 
Aziendale ASP; 

11. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 76 del 20/01/2022, a seguito del Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale di Basilicata n. 115 del 24/06/2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di: 

1. Ritenere integralmente richiamata e trascritta la narrativa che precede quale parte sostanziale del 

presente provvedimento 
2. Prendere atto ed approvare i verbali del 17/05/2022 (seduta pubblica), del 31/05/2022 (seduta 

pubblica), del 18/10/2022 (seduta pubblica), del 20/10/2022 (seduta pubblica), del 03/11/2022 (seduta 
pubblica), del 03/11/2022 (seduta riservata), del 10/11/2022 (seduta riservata), del 17/11/2022 
(seduta riservata), del 01/12/2022 (seduta pubblica), del 26/01/2023 (seduta pubblica), del 
16/02/2023 (seduta riservata), che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3. Prendere atto ed approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016, la proposta di 

aggiudicazione così come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 16/02/2023; 
4. Disporre,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs 50/2016, l’aggiudicazione  in favore della Società 

TRAFITA Medical System srl, con sede legale in Via Pò, 8 Casoria (NA), della fornitura di n.1 MOC 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 5/6 

 

DEXA (Lotto n.1) da destinare al P.O.D. di Chiaromonte, giusto A.S. n.3009903, per un importo di 
spesa complessivo pari a  € 29.900,00 (IVA esclusa); 

5. Disporre,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs 50/2016, l’aggiudicazione  in favore della Società 

STED Servizi e Tecnologie Elettromedicali srl, con sede legale in Via Torricelli, 15/B Verona, della 
fornitura di n.1 Ortopantomografo (Lotto n.2) da destinare al P.O.D. di Chiaromonte, giusto A.S. 
n.3009903, per un importo di spesa complessivo pari a  € 28.860,00 (IVA esclusa); 

6. Provvedere alla stipula dei contratti d’appalto ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 9 del D.Lgs. n. 50/2016; 
7. Imputare la spesa complessiva pari a € 71.687,20 IVA inclusa sul finanziamento in conto capitale 

assegnato con D.G.R. 556/2021 (Capitoli U52177, Missione 13, Programma 07);  
8. Dare atto di aver acquisito dal sito dell’Autorità di Vigilanza, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari - art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., – i seguenti codici identificativi di gara: 
- CIG: 91923864E6 (Lotto 1);  
- CIG: 91923929D8 (Lotto 2);  

9. Dare atto di aver acquisito dal sito della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 

programmazione e il coordinamento della politica economica, il seguente Codice Unico di Progetto 
(CUP): H49J21004060001; 

10. Dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post – informazione concernente il 

presente affidamento ed obblighi derivanti dall’art.29 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.) è soddisfatto con 
la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente 
nel sito web dell’ASP, pubblicazione a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del sito 
Aziendale ASP; 

11. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Luigi D'Angola    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


